震 鬻慧
骧

麓

．云南省

泸水县地名志

(内部资料)

泸水县人民政府编

一九八六年六月

泸水县人民政府文件

泸政发(1986)第儿号

★

关于颁发《泸水县地名志》的通知

(不另发文)

各区(镇)、乡(镇)，县属各委、办、局： 一

根据国务院国发(1979)305号文件精神，我县于1980年开始，对全县地名作了一

次全面的普查。在广泛听取群众意见，反复调查，反复核实的基础上确定了我县标准地

名，并编纂了《泸水县地名志》，经研究决定，现予颁布施行。

地名工作是一项政治性、政策性、科学性都很强的工作，它关系到国家领土主权和

国际交往，关系到国家的经济建设，国防建设和行政管理，关系到民族团结和人民的日

常生活，必须严肃对待。我县地处边疆山区，过去交通阻塞，文化落后，缺乏地名史料·．

记载。多民族共居，语音差异，用字不同，因此，一地多名，一名多写的混乱状况较为

普遍。经过地名普查，对我县地名作了标准化、规范化处理，编纂成本志。它将对维护

国家领土主权的完整和尊严，加强政权建设和巩固边防，增强民族团结和提高工作效

率，加速四化建设起直接或间接的积极影响，是地名普查工作的重要成果。今后使用地

名，—律按以下规定执行：

一、无论绘制地图、书写文件、新闻报道等一律按本《地名志》标准名称用字书写。

。二、无论是行政区划、居民点<自然村)及自然地理实体地名，均不得随意更改。

三、今后需要更改或新命名的地名，必须遵照国务院一九八六年一月二十三日发布

的《地名管理条例》规定的审批程序办理报批手续，经上级政府批准，方得命名或更名。

一九八六年六月十日

。

目 录
泸水县地图

一，、前言 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
1

二、怒江傈僳族自治州概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 3

三、泸水县概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯_ 15

四、地名统计表⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··：⋯⋯⋯· 21

五、行政区划及居民点⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 23

鲁掌区概况．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·09 el o ol o e⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·25

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
29

大兴地区概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··36

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
37

片马区概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯46

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
51

上江区概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·D O O 0 0 0 0 0⋯⋯⋯⋯··54

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
59

六库区概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯68

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 7l

称杆区概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯8l

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 82

六库镇概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯97

行政区划及居民点地名⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯101

老窝区概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯104

行政区划及居民点地名 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯105

六、企事业单位地名⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·113

七、人工建筑物地名(水库、水渠、电站、桥梁，渡口)⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯儿9

八、自然地理实体(山，山峰、山口、岩硐、江河、水塘、湖、温泉、瀑布、地片)⋯⋯⋯⋯127

高黎贡山自然保护区泸水部分概况⋯⋯⋯⋯·：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯‘1 29

高黎贡山⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯130

碧罗雪山⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯1 30

怒江概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯1 57

听命湖概况⋯⋯⋯··：m⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯159

滴水岩瀑布概况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯1 60

>

‘’：
；

‘。{
；

”、‘’擎

0：
≯
爹‘．1

澎誉
乳
，t：

疆柚疆绷帮}妒，

，铲。戮裳鬻学镶m?“黼，侉移o
《，．i，镕蒲v，女卿‰警

3

5

2

l""均殂

●

●

●

●

●

●

●

●

●

r

．

●

．

●●_J-_I¨弓弓

～索索表～画序照～笔音对～字字名首首地录名名旧附地地新

九

、¨+

j

盛．，蠡嗜馕嚣磐静霪嚣幕io捻警落鬟￡瓠孙芗；r，。M韵o}枣逼L艘f'彤。鹱羲-．_藩澄澄麓缀嚣蘧履零“惫囊撵臻器雾篮缓爨潘擎嚣荡鼹袈。数雾麓馨器謦蛰移警艮彰霰
试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com

-，
一

。≮

)之·

日ljl
．．jL．

日

我县地名普查工作是在县委、县人民政府领导下，于一九八。年十月开始，到一九

八五年四月完成图、文，表、卡四项普查成果任务，结束了全县的地名普查工作。

根据国务院(1979)305号文件和省委、省政府的安排，一九八。年下半年成立了

县地名领导小组，下设办公室。一九Jk--年又进一步充实调整了领导小组和办公室成

员。先后抽调50多人，对全县地名进行了普查，以1：5万地形图上的地名与实地地名

一一进行核对，弄清了变化情况。采取召开干部座谈会、群众座谈会和个别访问等形式

了解地名的来历含义。按《云南省地名普查工作试行细则》及有关规定，组织人员对普

查资料进行整理，对漏查和含义不清的地名进行补查。为弄清县名和区名的来历含义及

沿革，还查阅了《泸水志》’档案资料，先后派人到省图书馆、保山，腾冲等地查阅历史

资料。在资料整理中，对全县一地多名、一名多写、译音不准、用字不规范及含义不健

康的地名进行了标准化、规范化处理，结束了我县地名长期混乱的状况。

在完成地名普查四项成果的基础上，按照“云南省县、市《地名志》编纂意见：，的

要求和规定，编纂的《泸水县地名志》，是我县地名普查工作的重要组成部分，也是地名

普查成果的结晶。

《泸水县地名志》以地名普查成果为基础，共录取了1043条地名，包括县名1条，

区名7条，镇名2条，乡名50条，自然村名551条，废村8条，片村3条，地片5条，

农点8条，企事业单位35条，人工建筑物55条，自然地理实体318条。还录取了泸水县

地名图、县人民政府《关于颁发“泸水县地名志’’的通知》的文件，编纂了州县概况和

区(镇)，乡概况，照片，汉语拼音，傈僳语拼音，笔画和音序索引。这部志书是内容详

实的资料书，工具书。它的出版将给我县政治、经济、文化、民政、邮电、公安、军事、

外事、交通、新闻、测绘等部门及人民的日常交往提供准确的地名资料。

本志中，人口、土地面积数字均以地名实地普查时的数字为依据，其余数字均依县

统计局一九A--年底的统计数字。

行政区编排从北至南、由西向东排列；自然村以乡为单位，自然地理实体以区为单

位，按在图幅上纬差一分，自上而下，从左到右集中排列，自然村与乡，乡与区的距离

以步行距离估计，区与县、县与省会距离以实际公路里程计。

标准地名的汉语拼音与当地读音不同的字，在简注中注上当地的习惯读音。

地名普查及《地名志》编写工作由县地名领导小组组织，办公室实施，一县地名领导

小组组长：刘佐熙(副县长)，副组长：李春惠(民政局长)、杨树繁(政府办公室副主

’任)，办公室设在民政局。主任：李春惠(兼)，副主任：和祥德。

《泸水县地名志》的编写工作由副县长欧志明主持指导。

(／
>／7一

l

参加地名普查及资料整理的主要工作人员：

李春惠，和祥德，欧志明，杨树繁、I祝华生l、和尉祥、张继华。
参加《泸水县地名志》编纂工作人员：

责任编辑：杨树繁。

编 辑：I尹自中l、何杞、李文华、茶跃周。
笔画，音序索引：何杞一李文华。

汉语拼音：何杞。
。

傈僳语拼音：李文华。
‘

摄 影：欧志明、茶跃周、李文华、向志姜，苏月何、龙泽民、李道生、

段汝田、密荣志。

制 图：马仰巨。

本志在编纂过程中得到省、州地名办具体帮助指导，县林业局、农业局、农业区划

办公室、水电局、统计局及各区区公所等单位和离、退休干部杨润根、相君漠同志的大

力支持帮助，一并致谢。

《泸水县地名志》的编纂由于缺乏史料记载，加上我们水平低，没有经验，书中难

免有错误，恳请批评指正。

· 2 ·

泸水县地名办公室

一九八七年十二月

怒江傈僳族自治州概况

怒江傈僳族自治州位于云南省西北部，东与迪庆藏族自治州、丽江地区、大理白族

自治州接壤，南与保山地区相连，西与缅甸联邦交界，北与西藏自治区昌都地区毗邻。

辖泸水，碧江、福贡、兰坪四县和贡山独龙族怒族自治县。面积14703平方公里，人口

36．6万人(1982年数)，其中少数民族人口占91．8％。主要少数民族有傈僳、白，怒、普

米、独龙、纳西、藏、傣、景颇等族，其中傈僳族人口占全州总人口的50．99％。各族

先民在此地生息久远，至今尚存新石器时代的遗迹。汉分属越寓、益州二郡，唐宋属南

诏、大理地方政权，元、明、清分属丽江、大理、保山各治所。清代，北部小块地区曾

一度分属西藏南部察瓦隆土司，南部先后置六库、老窝、鲁掌、登埂，卯照、练地，兔

峨等土司。1912年，北部和中部驻菖蒲桶、上帕、知子罗三个殖边队治理，南部设泸水

行政委员；1913年，东部设兰坪县。1916年，三个殖边队驻地分设行政委员。，1928至

1932年，四个行政委员驻地分设贡山，康乐(1936年改为福贡)、碧江、泸水设治局，兰

坪亦称县。此间除泸水属腾冲辖外，其他均属丽江辖。1949年碧江、福贡、贡山、兰坪

和平解放，属丽江专署；1950年1月泸水相继和平解放，属保山专署。均行县制。1954

年8月23日泸水、碧江、福贡、贡山四县建立怒江傈僳族自治区，1957年1月析丽江专

署属县兰坪并入，并改称自治区为自治州。州名“怒江”源于水名，因自治州主体民族

于怒江流域居多而得。经考证，水名“怒江”。汉代称“周水”、唐代始称“怒江”，因该水

流经怒族住地而名。州府原驻碧江县知子罗，1973年8月1日迁驻泸水县六库镇。据方

志载，明万历年间云龙州段氏于此设防，清乾隆封土司，先后世袭三百多年。建国初期，

各族群众移居六库，相继垦植和建设，州府迁驻后，建设速度加快，现已初具规模，成

为全州政治、经济、文化中心。

本州地处滇西横断山纵谷北段。全境狭长，东西最宽为80多公里，南北最长为318．5

公里。境内担当力卡山、高黎贡山、碧罗雪山、云岭等四列山脉由北而南，连绵不断，

独龙江、怒江、澜沧江奔流其间，形成山川相间，山高坡陡，大峡纵贯，小峡羽列的复

杂地形，其中怒江大峡谷的高深、纵长尤为称著。山坡陡度一般为40度以上，江河两岸

有小型冲积扇和冲积堆，山头有大小不等的高山湖。地势北高南低，南部江边海拔720

米，北部高黎贡山的嘎娃嘎普峰海拔5128米，高差悬殊4408米。气候为典型的立体气

候，随着海拔的升降，兼有从南亚热带至苔原型各种气候类型。南部河谷(六库)一月

均温13．9℃，七月均温25．5℃，年均温20．9℃，极端最高气温达41．9。C；半山和北部河

谷(各县城)一月均温4．9"C—10．3℃，七月均温17．9℃一23．5℃，年均温11．2℃一

16．9℃；高山有数月至终年积雪。雨水由于受印度洋季风和西藏高原冷空气的影响，雨

季长，雨量多。尤其在北部，每年二至十月为雨季，贡山县城年降水量为1667．4毫米，

· 3 ·

最多年达2000毫米以上。南部雨季来迟三个月，年降水量1000毫米以上。1979年10月初，

全州降水量猛增，超过历年来同期最高水平，出现一次全州性罕见的洪灾。本州地质结构

复杂，因地处横断山北部褶皱部位和欧亚与印度板块缝合线上，地质结构活动频繁，不

同地质年代的岩系分布广泛。西部时断时续分布有大理石、片麻岩、片岩、板岩、变质

岩等，东部相互错落分布有砂岩、紫色砂贡岩、灰岩、变质岩等。南部泸水一带火层岩

活动较强，常见有感地震发生。由于岩系复杂，矿藏丰富，据勘探，有铅锌、铜、锡、

锑、银、汞，铁、盐、云母、铍、多色水晶、电气石、黄玉、红柱石、芙蓉石、重晶石、

萤石，软玉，各色大理石等。其中铅锌矿藏量最丰，列居全国之曹盐矿品位高，驰名滇西；
彩花和汉白玉大理石露天分布百余里，藏量和色泽称著云南。本州河流分属三大水系，

怒江水系干流过境长316公里，澜沧江水系干流过境长13凇里，独龙江和小江为缅甸境
内恩梅开江的支流，过境长分别为80和1讼里。几条大江的支流较大的有58条，上游植
被保存完好，又有雪水供给，水源充足，蕴藏着丰富的水力资源。土壤垂直分布，较低

处一般为红壤、黄壤，较高处为棕壤和棕色针叶林土。植被由下而上为绿色阔叶林．落

叶阀叶林和针叶林带，较高处为高山草地，森林复盖率为34．64％。原始森林较多，木

材积储量为9410万立方米。植物沿河谷和山坡上溯生长，兼有热带至寒带的众多种属，

有很多名贵珍稀林木，药材和观赏花木。如有原始秃杉林、珙桐、树蕨、桫椤、贡山三

尖杉、野茶树、董棕、鹅掌楸、澜沧黄杉、大树杜鹃、粗榧、云南山茶、杜仲、香木莲、

云南黄莲、见血封喉和多种兰花等。森林中栖息着多种珍禽异兽，如有蜂猴、白头叶猴、

滇金丝猴、龟纹豹，金钱豹、虎、野牛，羚羊、红腹角雉、白尾雉、梢虹雉、白鹇、绿

孔雀，黑麂、蟒蛇、原鸡、小熊猫、水鹿、水獭等。今泸水西部和腾冲交界地区列为高

黎贡山自然保护区。

本州是以农业为主的山区州。解放前，由于历史的原因，州内各民族的社会历史发

展不平衡，除东部及南部一些地方具有封建社会的社会形态外，大部分地区保留着较多

的原始公社制成分，．耕作技术粗放，刀耕火种比较突出，经济、文化落后，人民生活疾

苦。解放后f党和政府根据各民族的实际，分另IJ采取不同的方针和政策进行社会改革，

发展社会主义经济。农业原始粗放的生产方式得到了初步改变，工业从无到有，从小到

大逐步发展。本州的自然资源十分丰富，但是交通不便，加上历史上长期刀耕火种，对

生态平衡破坏较大。根据本州的自然条件，逐步调整了产业结构，采取以生态平衡为前

提，以种植业、养殖业为基础，矿业为重点，因地制宜，开展多种经营，使工农业得到

了较快的发展。1984年工农业总产值达到10541万元，比1953年增长4．94倍。随着工农

业的发展，各族人民群众的物质、文化生活相应得到了显著改善。

农业本州可耕地较少，主要分布在河谷的冲积扇、冲积堆和较缓的山坡上，占总

面积的3．40％，共74．4万多亩。其中旱地52．3万多亩，保水田和雷响田10．8万多亩，轮

歇地7．5万多亩。粮食作物有玉米，水稻、小麦、养子、豌豆，蚕豆、马铃薯等，其中

玉米占主要地位。1984年粮食总产18878万斤，比1953年增长1．57倍。

· 4 ·

盔■棚锕嘲辅q罐嘲。

．．．

．玉嚣"秘疆静r凝

n裙

经济作物和经济林木立体分布。有甘蔗、油菜、大麻、烟叶、砂仁、咖啡、紫胶，

芒果、茶叶、生漆、油桐、核桃、木耳、香菌、黄莲、贝母、木香、当归等。其中黄莲

和生漆是本州驰名的传统产品，油桐发展很快，已成为个别县农付业的骨干彦品。

畜牧业主要采取小群分散的方式放牧和饲养。1984年的存栏数有大牲畜lo．2万多头，生猪24．6万多头，羊子17．6万多只。与195掀．，。大壮均长1．5倍，生猪增长
2倍，羊子增长2．4倍。本州存有珍稀种属宽额牛(又称独龙牛)，体大肉细，是发展菜

牛的良种。

农业机械从无到有，1984年有农用汽车48辆，大中型拖拉机192台，手扶拖拉机384

台，排灌机械38台，各种农具2703台，农用机械总动力为27489马力。

工交解放前除兰坪县有私营简陋的拉井盐场外，小手工业尚未和农业分家，没有

公路，三条大江上只有一道铁链便桥，人们过江靠溜索，到边远村寨还要登木梯。经过

三十多年的建设，工业已初具民族地方工业体系的雏型，交通运输业也有较大的改善。

现有地方性小厂矿企业铅锌、锡、锑、钨、煤、大理石、盐等采矿，冶炼、加工厂，有

农机修造、汽车修配、砖瓦，陶瓷、水泥、‘制糖、造纸，森工、建筑、皮革、缝纫等厂、

场，共187个。水电站有49个，装机82台，总装机容量为12514珏，年发电量1973度。

交通运输业是开发本州的重要事业。主要公路有瓦(窑)一贡(山)公路、六(库)一

东(风桥)公路、跃(进桥)一片(马)公路、甸(南)一六(库)公路等。州境内公

路总长883．5公里，全州76．7％的区(镇)通汽车。州内运输机构主要有六库汽车运输

总站、州运输公司和各县车队，有货、客车670多辆，有6个汽车站和1个客运站。州

内三条大江上先后建成钢筋水泥桥1座，公路吊桥5座，人马吊桥23座，江便桥26座，

钢溜索48道。乡村驿道修筑了6389公里，通达二百多个乡，占全州总乡数的79．3％o

商业解放前商品经济落后，全州仅有三、四个集市，广大群众生产生活用品主要

采用以物易物的初级交换方式获取。有的内地商贩以一口锅换一锅黄莲、一个鸡蛋换一

颗针的极不等价的方式重利盘剥。解放后，随着工农业生产的发展，促进了商业的发展，

1984年全州国营商业网点有3009个，社会商品零售额达5834万元，比1953年增长38．7倍；

农付产品的收购额达1547万元，比1953年增长37．6倍。农村集市发展到38个，活跃了农

村经济，促进农村商品经济的发展。

科教文卫解放前全州科学技术，文化教育、医疗卫生十分落后，只有小学61所，

大多数分布在东部汉、白族地区；只有2名医务人员，为政府官员治病。广大各族人民

群众处于刻木结绳记事，缺医少药，没有享受文化教育的权利。经过三十几年的建设，

到1984年，全州有完全中学，中等专业学校、初级中学、职业中学32所，小学1108所，

在校学生共5．7万多人；有电影放映和管理、艺术团体、文物管理、报刊出版、群众文

化馆，站、图书发行等文化事业机构252个；有广播站、电视差转台等各种设施20座；

有医疗、防疫、保健、药检等医疗卫生机构122个，病床1100多张；有农业科学、林业

科学，农技、气象、畜牧兽医等研究、防治所、站76个。

· 5 ·

名胜亚哈巴：亚哈巴意即石月亮，山名。此山在福贡县利沙底区内高黎贡山东

侧，系岩峰，峰上自然形成一个巨型孔洞。洞呈椭圆形，高约55米，宽约45米，海拔

3362米，伟然耸立于群山之巅，近观如天门，远望如皓月，更有云遮雾帐之中的神奇。

金鸡寺：在兰坪县城南的金鸡山上，清同治始建，有观音阁、凌云寺、神龙殿、三清阁、

玉皇阁、三清官等。殿宇凌空，右径通幽，又传有龙形凤迹、金鸡忽现的神话。片马人

民抗英纪念碑：在泸水县片马区。1911年英帝国主义武装侵占我片马地区，激起全国人

民愤怒声讨，片马各族人民在全国人民的支援下奋起抗战，谱写保卫祖国边疆的壮丽诗

篇。史称“片马事件”。1960年中缅边界条约规定片马归还我国，今于此建立纪念碑，碑

名“片马人民抗英纪念碑”系胡耀帮同志题。

撰稿：段伶．(怒江州语委)

鬟潮瓣湖漱煳。

罐；o藿。傅=．灞潮舅霍渭循勰蠢嘲德删鞠簿，。沁埔．。wj!键穗，噬

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com

嗽剞鬈咏*器

翟疆鞠髓魏靛Ⅷ嫱臻。。醚搓蠕0h隧

：

＆#“l目Ed■■l

“；k

《K“

w《l

M《■z■Ei焉I*《”最k镕％tl《％№p“*

i《”彳

地名办人员在工作

县人民政府大院

、 一
、

§‘u

泸水县第一中学

i，’

强黪，穗删灞澎譬僵_馁¨警w。、篓獭．_蓬

纛．匕铭㈣

莲}m囊

一

嗍㈣罅雠峥一琴∞薷“荔鼍

譬鼍

荔m

m

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com